C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 888/2020

Autor: Waldenor Pereira

Data da
Apresentação:

04/05/2020

Ementa: Requeiro a V. Exa., a coautoria no Projeto de Lei nº 1615 de
2020, de autoria da deputada Marília Arraes - PT/PE, que

"Determina a licença de trabalhadores incluídos nos grupos de
risco do COVID-19, grávidas e puérperas em virtude do estado
de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº

6, de 2020.".

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro, considerando que o requerimento de coautoria deve
contar com a concordância de todos os autores da proposição.
Publique-se. Oficie-se."

Regime de
tramitação:

.

Em 14/05/2020